ad 2m z 3m

fidei vocat formā sacramēti: q̄ est p̄ modū orōnis: et vocat eam fidet: q̄ in sacramētis maxime fides ope rat: z iō qd̄ attribuit orōni fidei attribuit opationi sacramēti. Ad aliud dōm q̄ istud sacramētū secun dū habet effectū circa corp⁹ / z p̄cipue tunc qm̄ infir mitas corporis causat et infirmitate mentis vt pri⁹

Ad 4^m

dictū est: ideo nihil p̄bat illa obiectio. Ad aliud di cendū q̄ vnciōes sanctorū nō certitudinalit̄ conse quunt̄ suū effectū nec sunt ad purgādas reliquias peccatorū: et iō falsum est q̄ substantialis act⁹ hui⁹ facti idem sit cū actu vnciōis q̄ causat ex deuotione z sanctitate b̄ndictis: z iō aliā formā requirit b̄ sa cramētū q̄ materie b̄ndictione. Ad aliud dōm q̄ ve rū est q̄ duo sunt p̄pter que est sacramētū vnū prin cipale z aliud adiunctū z secundariū non habet effe ctū a b̄ndictōe mar erie: s̄z pot⁹ a forma vltima q̄ nō pōt̄ imprimi nisi materie disposite p̄ b̄ndictiōem vt pri⁹ dictū est. Et ideo illa obiectio nō valet. Ea au tē q̄ obijciunt̄ in cōtrariū puto esse cōcedenda. Ad id qd̄ secundo querit̄ dōm q̄ formalia in actu minist rii hui⁹ sacramētū sunt duo / sed vnū refert̄ ad aliud

Ad 5^m

Lui⁹ rō pōt̄ esse: q̄ istud est factm̄ exeuntū v̄ribus p̄p̄is desituroz inquantū qd̄ sacramētū de b̄ esse h̄z indicatiua oratione: inquantū aut̄ exeuntū q̄ soli ḡre diuine cōmittunt̄ de esse h̄z orōne dēp̄cati uā. Ad id qd̄ primo obijciat̄ contra id dōm videt̄ q̄ ecclie orōnes certe sunt h̄z p̄ticulares v̄l singulares orōnes sint certe. Cū istud factm̄ cōtrahit certitudi nē sui effect⁹ p̄ hoc q̄ nō innitit̄ orōni vni⁹ p̄sone sed ecclie: impossibile est em̄ orōnes ecclie nō exaudiri: z iō p̄pter certitudinē nō oportebat formā suāz eē in orōne enūciatiua. Ad aliud dōm q̄ falsum suppo nit̄ in obiectioe: q̄ in ordine orō est forma in qua si gnificat̄ traductio p̄rāt̄ ab ep̄o in ordinatū / sicut ac cipe spiritū sanctū / vel / accipe has clauēs: v̄l / esto ver bi relator vt infra patebit cū de ordine ager̄. Cū sa cramenta sortiunt̄ formas in orōibz illi⁹ mōi q̄ ma gis cōpetit̄ effectui eoz. Circa desituros aut̄ z exē tes ab ecclia null⁹ est cōpetitio: mod⁹ q̄ dēp̄catiū

Ad q. 2a^m

Ad aliud dōm q̄ intentio ecclie satis exprimit̄ p̄ mo dū exercitiū: q̄ alie vnciōes nō ad hunc modū exer cent̄ / sicut vnciōes medicine vel deuotiōes sc̄rōrū / sed si in bap̄tismo et in alijs q̄busdā aliē fit: hoc nō ē ad exprimendū intentionē: s̄z p̄pter talem institutiō nē sacramētū institues aut̄ formā p̄sideratōz habuit ad modū habēdi effectū / vt dictū est. Et cū hic effe ctus tot⁹ cōmittat̄ diuine dispositiōi: p̄z q̄ cōpetē tissime exprimit̄ p̄ dēp̄catiū. Ad aliud dicendū q̄ antiqui in ecclēsijs illis volebant apponere q̄qd̄ est de esse: z de bene esse facti: z bene puto q̄ meli⁹ ē ita facere q̄ n̄m̄ alterū apponere. S̄z si nō apponat̄ gra ue esset dicere q̄ nō celebrat̄ sacramētū: q̄ multe ec clesie nō apponūt̄: z q̄dam etiā magne auctoritatē or dines. Ad id qd̄ tertio querit̄ iam p̄z solutio p̄ an t̄dicta. Ad id aut̄ qd̄ cōtra obijciat̄ dōm q̄ direct⁹ exprimat̄ intentionē: z tñ indicans nō ponit̄ in for ma ad intentionis exp̄sionē vt habitū est: sed ille mo dus est formalior q̄ in sacramēto in efficienda re sua est cōpetentior: z ille est dēp̄catiū vt dictū est. Ad aliud dicendū q̄ in alijs q̄busdā sacramēt̄ alter est q̄ illa exhibet̄ eis q̄ manēt̄ i ecclia z ab ecclia dispo nit̄: z iō circa illū magis significat̄ esse opatio mini stroz in sacramētis: s̄z ille p̄sumit̄ esse in statu trāseū tis ad dispositionē diuinā: z iō ecclia faciendū qd̄ p̄t

Ad primū obiectū

comittit eū diuine dispositiōi: hui⁹ etiā aliā causam sine p̄iudicio dico esse magnitudinē rei isti⁹ sacramē ti: res em̄ sua est purgatio oim̄ reliquiaz p̄cti impe dientiū immediatū transitū ad requiē fm̄ animā et glorificationē fm̄ corp⁹: h̄mōi aut̄ res tanta ē q̄ nō pōt̄ effici tota gratia sacralit̄: gratia sacramentalis opat̄ ad hoc addi z residuū cōplens petat̄ p̄ oratio nē a miscētia diuina. Et q̄z istd̄ factm̄ transmittit̄ istū ad diuine miscētie opationē: iō forma sua est p̄ modū dēp̄catiōis admiam opatōnē sacramenti p̄ficiētē. Et p̄ h̄z patet solō ad totū.

Ad 2^m

Ad aliud dōm q̄ intentio ecclie satis exprimit̄ p̄ mo dū exercitiū: q̄ alie vnciōes nō ad hunc modū exer cent̄ / sicut vnciōes medicine vel deuotiōes sc̄rōrū / sed si in bap̄tismo et in alijs q̄busdā aliē fit: hoc nō ē ad exprimendū intentionē: s̄z p̄pter talem institutiō nē sacramētū institues aut̄ formā p̄sideratōz habuit ad modū habēdi effectū / vt dictū est. Et cū hic effe ctus tot⁹ cōmittat̄ diuine dispositiōi: p̄z q̄ cōpetē tissime exprimit̄ p̄ dēp̄catiū. Ad aliud dicendū q̄ antiqui in ecclēsijs illis volebant apponere q̄qd̄ est de esse: z de bene esse facti: z bene puto q̄ meli⁹ ē ita facere q̄ n̄m̄ alterū apponere. S̄z si nō apponat̄ gra ue esset dicere q̄ nō celebrat̄ sacramētū: q̄ multe ec clesie nō apponūt̄: z q̄dam etiā magne auctoritatē or dines. Ad id qd̄ tertio querit̄ iam p̄z solutio p̄ an t̄dicta. Ad id aut̄ qd̄ cōtra obijciat̄ dōm q̄ direct⁹ exprimat̄ intentionē: z tñ indicans nō ponit̄ in for ma ad intentionis exp̄sionē vt habitū est: sed ille mo dus est formalior q̄ in sacramēto in efficienda re sua est cōpetentior: z ille est dēp̄catiū vt dictū est. Ad aliud dicendū q̄ in alijs q̄busdā sacramēt̄ alter est q̄ illa exhibet̄ eis q̄ manēt̄ i ecclia z ab ecclia dispo nit̄: z iō circa illū magis significat̄ esse opatio mini stroz in sacramētis: s̄z ille p̄sumit̄ esse in statu trāseū tis ad dispositionē diuinā: z iō ecclia faciendū qd̄ p̄t

Ad q. 3a^m Ad primū in cōtrariū

Ad aliud dōm q̄ intentio ecclie satis exprimit̄ p̄ mo dū exercitiū: q̄ alie vnciōes nō ad hunc modū exer cent̄ / sicut vnciōes medicine vel deuotiōes sc̄rōrū / sed si in bap̄tismo et in alijs q̄busdā aliē fit: hoc nō ē ad exprimendū intentionē: s̄z p̄pter talem institutiō nē sacramētū institues aut̄ formā p̄sideratōz habuit ad modū habēdi effectū / vt dictū est. Et cū hic effe ctus tot⁹ cōmittat̄ diuine dispositiōi: p̄z q̄ cōpetē tissime exprimit̄ p̄ dēp̄catiū. Ad aliud dicendū q̄ antiqui in ecclēsijs illis volebant apponere q̄qd̄ est de esse: z de bene esse facti: z bene puto q̄ meli⁹ ē ita facere q̄ n̄m̄ alterū apponere. S̄z si nō apponat̄ gra ue esset dicere q̄ nō celebrat̄ sacramētū: q̄ multe ec clesie nō apponūt̄: z q̄dam etiā magne auctoritatē or dines. Ad id qd̄ tertio querit̄ iam p̄z solutio p̄ an t̄dicta. Ad id aut̄ qd̄ cōtra obijciat̄ dōm q̄ direct⁹ exprimat̄ intentionē: z tñ indicans nō ponit̄ in for ma ad intentionis exp̄sionē vt habitū est: sed ille mo dus est formalior q̄ in sacramēto in efficienda re sua est cōpetentior: z ille est dēp̄catiū vt dictū est. Ad aliud dicendū q̄ in alijs q̄busdā sacramēt̄ alter est q̄ illa exhibet̄ eis q̄ manēt̄ i ecclia z ab ecclia dispo nit̄: z iō circa illū magis significat̄ esse opatio mini stroz in sacramētis: s̄z ille p̄sumit̄ esse in statu trāseū tis ad dispositionē diuinā: z iō ecclia faciendū qd̄ p̄t

Ad 2^m

Ad aliud dōm q̄ intentio ecclie satis exprimit̄ p̄ mo dū exercitiū: q̄ alie vnciōes nō ad hunc modū exer cent̄ / sicut vnciōes medicine vel deuotiōes sc̄rōrū / sed si in bap̄tismo et in alijs q̄busdā aliē fit: hoc nō ē ad exprimendū intentionē: s̄z p̄pter talem institutiō nē sacramētū institues aut̄ formā p̄sideratōz habuit ad modū habēdi effectū / vt dictū est. Et cū hic effe ctus tot⁹ cōmittat̄ diuine dispositiōi: p̄z q̄ cōpetē tissime exprimit̄ p̄ dēp̄catiū. Ad aliud dicendū q̄ antiqui in ecclēsijs illis volebant apponere q̄qd̄ est de esse: z de bene esse facti: z bene puto q̄ meli⁹ ē ita facere q̄ n̄m̄ alterū apponere. S̄z si nō apponat̄ gra ue esset dicere q̄ nō celebrat̄ sacramētū: q̄ multe ec clesie nō apponūt̄: z q̄dam etiā magne auctoritatē or dines. Ad id qd̄ tertio querit̄ iam p̄z solutio p̄ an t̄dicta. Ad id aut̄ qd̄ cōtra obijciat̄ dōm q̄ direct⁹ exprimat̄ intentionē: z tñ indicans nō ponit̄ in for ma ad intentionis exp̄sionē vt habitū est: sed ille mo dus est formalior q̄ in sacramēto in efficienda re sua est cōpetentior: z ille est dēp̄catiū vt dictū est. Ad aliud dicendū q̄ in alijs q̄busdā sacramēt̄ alter est q̄ illa exhibet̄ eis q̄ manēt̄ i ecclia z ab ecclia dispo nit̄: z iō circa illū magis significat̄ esse opatio mini stroz in sacramētis: s̄z ille p̄sumit̄ esse in statu trāseū tis ad dispositionē diuinā: z iō ecclia faciendū qd̄ p̄t

comittit eū diuine dispositiōi: hui⁹ etiā aliā causam sine p̄iudicio dico esse magnitudinē rei isti⁹ sacramē ti: res em̄ sua est purgatio oim̄ reliquiaz p̄cti impe dientiū immediatū transitū ad requiē fm̄ animā et glorificationē fm̄ corp⁹: h̄mōi aut̄ res tanta ē q̄ nō pōt̄ effici tota gratia sacralit̄: gratia sacramentalis opat̄ ad hoc addi z residuū cōplens petat̄ p̄ oratio nē a miscētia diuina. Et q̄z istd̄ factm̄ transmittit̄ istū ad diuine miscētie opationē: iō forma sua est p̄ modū dēp̄catiōis admiam opatōnē sacramenti p̄ficiētē. Et p̄ h̄z patet solō ad totū.

An sacramētū extreme vnciōis bene or̄ Arti. v
dinaf̄ inter alia sacramenta. E

Quinto z vltimo querit̄ de ordine isti⁹ ad alia sacramēta: videt̄ em̄ q̄ male hic a magistro ordinat̄: sacramētū em̄ ministrantū in ecclie fia est an̄ sacramētū exeuntū ab ecclia: ordo autē z matrimoniu sūt facta ministrantū in ecclia: vncio aut̄ exeuntū: q̄ de ordine z matrimonio debuit tra ctari an̄ istud. Adhuc vncio extrema nō vere dicit̄ extrema si aliq̄ sequit̄ eā vncio: s̄z in or̄ sic est vncio q̄ illa erit an̄ ipsam / z sicut erit male ordinat̄. Ad huc post extremā sacramēti susceptionē nullū sacra mentū suscipit̄: bec aut̄ vncio iō vocat̄ extrema: q̄ vltimo suscipit̄: q̄ nullū suscipit̄ post ipsam: q̄ ipsa est vltimū sacramētū: q̄ vltimo loco tradendū erit de ipsa. R̄sio dōm sicut p̄z s̄ in q̄dam q̄stione de sa cramentoz ordine z sufficientia q̄lit̄ qd̄ sunt p̄sone z q̄dam ecclie: inter facta p̄sone vltimū est extrema vncio: z iō inter illa vltimo loco ponit̄: s̄z oia sacra menta p̄sone sunt an̄ sacramēta ecclie: z ideo istud ponit̄ an̄ duo sequētia que sunt sacramēta ecclie: vnū ad sp̄ualē multiplicationē ecclie / alterū aut̄ ad mul tiplicationē naturalē in q̄ sp̄ualis vita ecclie saluat̄. Et p̄ hoc p̄z ordo: sicut em̄ ecclia est ex p̄sonis mul tis: z iō p̄sona est prior q̄z ecclia / ita factm̄ p̄sone ē an̄ sacramētū ecclie. Ad primū q̄ dōm q̄ istud factm̄ est p̄sonaz exeuntū z nō ecclie exeuntis: s̄z ordo et matrimoniu est p̄sonaz ad ecclie m̄titudinē institu tū: z iō nō dat̄ p̄sone p̄pter p̄sonā / s̄z p̄sone p̄pter ec clesia: z iō posteri⁹ ordinant̄. Ad aliud dōm q̄ nec d̄z extrema respectu suscipientis / s̄z in ordinatiōe sa cramentoz d̄z extrema. Ad aliud dōm q̄ inunctus nihil recipit̄ vltra sicut dicit̄ obiectio / s̄z tñ ecclia re manet̄ in alijs: z iō nō sequit̄ si ab hoc vltimo reci pit̄ q̄ sit vltimū in ordine factoz ecclie.